Feststellung, Aufgliederung und Verwendung des Jahresergebnisses

Stufen der Ergebnisverwendung
und des Haushaltsausgleichs”

Ergebnis des
Haushaltsjahres

vorgetragene Fehlbetrage des
ordentlichen Ergebnisses aus dem

Ricklagen aus
Uberschiissen des

Sonder-
ergebnis

Ordentliches
Ergebnis

Vorjahr

zweitvorange-
gangenen Jahr

drittvorange-
gangenen Jahr

ordentlichen
Ergebnisses

Sonder-
ergebnisses

Basis-
kapital

EUR?

1

2

5

6

7

8

Ergebnis des Haushaltsjahres bzw. Anfangsbesténde3)

-178.718,98

-329.271,44

0,00

0,00

8.122.236,66

1.254.153,50

79.783.811,45

Abdeckung vorgetragener Fehlbetrage aus dem ordentlichen
Ergebnis

0,00

0,00

0,00

Zufiihrung eines Uberschusses des ordentlichen Ergebnisses
zur Riicklage aus Uberschiissen des ordentlichen Ergebnisses

0,00

0,00

Verrechnung eines Fehlbetragsanteils des ordentlichen
Ergebnisses auf das Basiskapital nach Art. 13 Abs. 6 des
Gesetzes zur Reform des Gemeindehaushaltsrechts

0,00

0,00

Ausgleich eines Fehlbetrags des ordentlichen Ergebnisses
durch Entnahme aus der Riicklage aus Uberschiissen des
ordentlichen Ergebnisses

329.271,44

-329.271,44

Ausgleich eines Fehlbetrags des ordentlichen Ergebnisses
durch einen Uberschuss des Sonderergebnisses

0,00

0,00

Zufiihrung eines Uberschusses des Sonderergebnisses zur
Riicklage aus Uberschiissen des Sonderergebnisses

0,00

0,00

Ausgleich eines Fehlbetrags des Sonderergebnisses durch
Entnahme aus der Ricklage aus Uberschiissen des
Sonderergebnisses

178.718,98

-178.718,98

©

Ausgleich eines Fehlbetrags des ordentlichen Ergebnisses
durch Entnahme aus der Riicklage aus Uberschiissen des
Sonderergebnisses

0,00

0,00

10

Vortrage nicht gedeckter Fehlbetrage des ordentlichen
Ergebnisses des Haushaltsjahres sowie aus Vorjahren in das
Folgejahr

0,00

0,00

0,00

1

[

Verrechnung eines aus dem drittvorangegangenen Jahr
vorgetragenen Fehlbetrags mit dem Basiskapital

0,00

0,00

1

N

Verrechnung eines Fehlbetrags des Sonderergebnisses mit
dem Basiskapital

0,00

0,00

1

w

vorlaufige Endbestande

7.792.965,22

1.075.434,52

79.783.811,45

1

I

Umbuchung aus den Ergebnisriicklagen in das Basiskapital
nach § 23 Satz 4 GemHVO

0,00

1

3

Nachrichtlich: Veréanderung des Basiskapitals auf Grund von
Berichtigungen der Eréffnungsbilanz

16

Endbesténde des Basiskapitals, der Ergebnisriicklagen und des
Fehlbetragsvortrags

0,00

0,00

0,00

7.792.965,22

1.075.434,52

79.783.811,45

~

Es sind nur die jeweils relevanten Stufen abzubilden

Grine Felder kdnnen keine negativen Werte enthalten, rote Felder kdnnen keine positiven Werte enthalten

Die Werte in den Spalten 3 bis 5 entsprechen den Werten in Zeile 16 Spalten 2 bis 4 der Vorjahresubersicht.




	mit Formeln

