## Feststellung, Aufgliederung und Verwendung des Jahresergebnisses

Stufen der Ergebnisverwendung und des Haushaltsausgleichs <sup>1)</sup>		Ergebnis des Haushaltsjahres		vorgetragene Fehlbeträge des ordentlichen Ergebnisses aus dem			Rücklagen aus Überschüssen des		Basis-
		Sonder- ergebnis	Ordentliches Ergebnis	Vorjahr	zweitvorange- gangenen Jahr	drittvorange- gangenen Jahr	ordentlichen Ergebnisses	Sonder- ergebnisses	kapital
		EUR <sup>2)</sup>							
		1	2	3	4	5	6	7	8
1	Ergebnis des Haushaltsjahres bzw. Anfangsbestände <sup>3)</sup>	-178.718,98	-329.271,44	#	0,00	0,00	8.122.236,66	1.254.153,50	79.783.811,45
2	Abdeckung vorgetragener Fehlbeträge aus dem ordentlichen Ergebnis	$\geq$		0,00	0,00	0,00	$\times$	$\times$	$\searrow$
3	Zuführung eines Überschusses des ordentlichen Ergebnisses zur Rücklage aus Überschüssen des ordentlichen Ergebnisses	$\times$	0,00	$\times$	$>\!\!<$	><	0,00	$\times$	><
4	Verrechnung eines Fehlbetragsanteils des ordentlichen Ergebnisses auf das Basiskapital nach Art. 13 Abs. 6 des Gesetzes zur Reform des Gemeindehaushaltsrechts	$\times$	0,00	$\times$	$\times$	$\times$	$\times$	$\times$	0,00
5	Ausgleich eines Fehlbetrags des ordentlichen Ergebnisses durch Entnahme aus der Rücklage aus Überschüssen des ordentlichen Ergebnisses	X	329.271,44	$\times$	$\times$	$\times$	-329.271,44	$\times$	$\times$
6	Ausgleich eines Fehlbetrags des ordentlichen Ergebnisses durch einen Überschuss des Sonderergebnisses	0,00	0,00	$\times$	$\times$	$\times$	$\times$	$\times$	>>
7	Zuführung eines Überschusses des Sonderergebnisses zur Rücklage aus Überschüssen des Sonderergebnisses	0,00	> <	$\times$	$>\!\!<$	><	> <	0,00	><
8	Ausgleich eines Fehlbetrags des Sonderergebnisses durch Entnahme aus der Rücklage aus Überschüssen des Sonderergebnisses	178.718,98	$\times$	$\times$	$\times$	$\times$	$\times$	-178.718,98	$\times$
9	Ausgleich eines Fehlbetrags des ordentlichen Ergebnisses durch Entnahme aus der Rücklage aus Überschüssen des Sonderergebnisses	$\times$	0,00	$\times$	$\times$	$\times$	$\times$	0,00	$\times$
10	Vorträge nicht gedeckter Fehlbeträge des ordentlichen Ergebnisses des Haushaltsjahres sowie aus Vorjahren in das Folgejahr	$\times$	0,00	0,00	0,00	$\times$	$\times$	$\times$	$\times$
11	Verrechnung eines aus dem drittvorangegangenen Jahr vorgetragenen Fehlbetrags mit dem Basiskapital	$>\!\!<$	$\times$	$\times$	$\times$	0,00	$\times$	$\times$	0,00
12	Verrechnung eines Fehlbetrags des Sonderergebnisses mit dem Basiskapital	0,00	$\geq \leq$	$\geq$	$\geq \leq$	$\geq \leq$	$>\!\!<$	$>\!\!<$	0,00
13	vorläufige Endbestände	>>	$\Longrightarrow$	>	$\Longrightarrow$	$>\!\!\!>$	7.792.965,22	1.075.434,52	79.783.811,45
14	Umbuchung aus den Ergebnisrücklagen in das Basiskapital nach § 23 Satz 4 GemHVO	> <	> <	$\times$	> <	> <			0,00
15	Nachrichtlich: Veränderung des Basiskapitals auf Grund von Berichtigungen der Eröffnungsbilanz	$\geq$	$\times$	$\times$	>>	$\geq <$	$>\!\!<$	$\times$	
16	Endbestände des Basiskapitals, der Ergebnisrücklagen und des Fehlbetragsvortrags	$>\!\!<$	0,00	0,00	0,00	$>\!\!<$	7.792.965,22	1.075.434,52	79.783.811,45

<sup>1)</sup> Es sind nur die jeweils relevanten Stufen abzubilden

<sup>&</sup>lt;sup>2)</sup> Grüne Felder können keine negativen Werte enthalten, rote Felder können keine positiven Werte enthalten

<sup>3)</sup> Die Werte in den Spalten 3 bis 5 entsprechen den Werten in Zeile 16 Spalten 2 bis 4 der Vorjahresübersicht.